novembro, a Câmara deliberou por unanimidade aprovar a 3ª Revisão às 

Grandes Opções do Plano para o Ano de 2012, constante no Anexo V, cuja 

cópia fiel fica a constituir parte integrante da presente Ata: ------------------------------

-----a) 3ª Revisão às Grandes Opções do Plano, importa em 570.000,00 € 

(quinhentos e setenta mil euros) nas anulações.-------------------------------------------- 

-----Mais deliberou por unanimidade, submeter o presente documento à 

Assembleia Municipal para deliberação.------------------------------------------------------- 

3.7 – 3 ª REVISÃO AO ORÇAMENTO/ANO FINANCEIRO DE 2012 - Em

[...]

favor e duas abstenções dos senhores Vereadores do PSD, aprovar a 3ª 

Revisão ao Orçamento para o Ano de 2012, constante no Anexo VI, cuja cópia 

fiel fica a constituir parte integrante da presente Ata. --------------------------------------

-----a) 3ª Revisão ao Orçamento, importa no orçamento da receita em 

570.000,00 € (quinhentos e setenta mil euros) nas anulações e, no orçamento da 

despesa em 570.000,00€ (quinhentos e setenta mil euros) nas anulações.--------- 

-----Mais deliberou por unanimidade, submeter o presente documento à 

Assembleia Municipal para deliberação. ------------------------------------------------------

3.8 – REGULAMENTO MUNICIPAL DOS SISTEMAS PÚBLICOS E PREDIAIS

[...]

universos”.---------------------------------------------------------------------------------------------

-----Neste sentido, a senhora Presidente propôs, ao Executivo que delibere para 

efeitos do estabelecido na alínea a) do nº2 do artigo 5º do Decreto-Lei 

nº209/2009, a afetação do montante máximo de 89.272,70 € (oitenta e nove mil, 

duzentos e setenta e dois euros e sete cêntimos) para recrutamento de 

trabalhadores necessários à ocupação dos postos de trabalho previstos e não 

ocupados, de acordo com o mapa de pessoal aprovado, repartido pelas 

seguintes categorias:-------------------------------------------------------------------------------